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mycket i sitt arbete, Stadskontoret 
STK-2023-640 

Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Fritidsnämnden har mottagit en utredningsrapport avseende skor till medarbetare som 

går och står mycket i sitt arbete och ombetts lämna synpunkter på utredningens 

bedömningar utifrån verksamhetsmässiga aspekter. Fritidsnämnden lämnar synpunkter 

utifrån den egna nämndens verksamhet.  

Bakgrund  
Fritidsnämnden har genomfört en fördjupad undersökning för att ta reda på vilka 

yrkeskategorier på förvaltningen som erbjuds skydds- respektive arbetsskor. Nämnden 

kan av undersökningen konstatera att de verksamheter som berörs är enhet bad- och 

rekreation samt driftavdelningen (ca 200 medarbetare). De berörda yrkeskategorierna 

som erbjuds skydds- och arbetsskor på driftavdelningen är idrottsplatsvaktmästare, 

lokalvårdare och sektionschefer. På bad- och rekreationsenheten erbjuds 

ekonomibiträden som arbetar i kök skyddsskor och badvärdar erbjuds arbetsskor. 

Delvis erbjuds även administrativ personal och sektionschefer arbetsskor inom bad- 

och rekreationsenheten. Skydds- och arbetsskor som tillhandhålls av förvaltningen får 

inte användas utanför arbetstid.  

Fritidsnämndens bedömning  
Fritidsnämnden anser att det är positivt att en utredning gällande frågan om skor till 

medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete har genomförts.  

 

Alla medarbetare som utför arbete som kräver särskilda skyddsskor ska erhålla skor 

efter att riskbedömning genomförts. Tillhandahållandet av skor till medarbetare i 

Malmö stad bör ske på samma grunder i hela organisationen och de berörda 
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nämnderna bör därför sträva efter en likartad hållning i frågan om skor till 

medarbetare. Detta är inte minst av vikt ur ett genusperspektiv samt utifrån att Malmö 

stad förstärker varumärket som attraktiv arbetsgivare. 

 

Ett eventuellt införande av en stadsgemensam hållning om tillhandahållande av 

arbetsskor skulle innebära betydande kostnadsökningar för nämnden vilket inte finns 

utrymme för i nuvarande budgetram utan att extra medel tillkommer. 

 

Fritidsnämnden anser att medarbetare som arbetar på förvaltningens badanläggningar 

är i behov av arbetsskor av skäl som bygger på flera möjliga riskkällor såsom hygienskäl 

på grund av risk för bakterier i bassänger samt risk för halka i våta utrymmen. Till följd 

av ovanstående riskkällor menar nämnden att de arbetsskor som tillhandhålls 

medarbetarna inte utgör en förmån eftersom de är en betydelsefull komponent för att 

arbetsgivaren ska kunna upprätthålla en sund miljö för medarbetare och besökare på 

badanläggningarna samt tillgodose en säker arbetsmiljö.  

 
 
Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare  Dzemal Imsirovic  

 


